
令 和 ６年 ３ 月 吉日 

新入生保護者様 

大阪市立淀川中学校 

校 長  堤  宏 

 

 

令和６年度入学式のご案内 
 

春風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申しあげます。平素は、本校の教育活動の推進にご理解ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、まもなく４月を迎え、お子様の新入学を祝う時がやってまいりました。

つきましては、令和６年度入学式を、下記のとおり挙行いたします。 

保護者の皆様には、何かとご多忙のこととは存じますが、ぜひご参列のうえ、 

お子様の晴れ姿を見守っていただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  令和６年４月４日（木）午前１０時開式 

 

２．場  所  大阪市立淀川中学校 体育館 

 

※正門を９時に開門いたします。新入生の皆さんに玄関前で新クラスを発表し

ます。その後、９時３０分までに教室に集合してください。 

（新入生の皆さんは１階玄関奥の下足スペースで「青色のサンダル」に履き

替えてから、教室に入ります。） 

 ※新入生は、サンダル以外に「筆記用具」「通学用カバン（当日、教科書を   

配布します）」「体育館シューズ」を持ってきてください。 

※自転車でご来校される方は、正門より入って左側にお進みください。（校内

に駐輪スペースを設けますので、学校周辺の駐輪はご遠慮ください。） 

※新入生の保護者様の受付を正門付近に設けます。受付時に就学通知書、  

預金口座振替依頼書（乙、丙）【要銀行確認印】をご提出ください。 

※新入生の入場を迎えていただくため、保護者の皆様には９時５０分までに 

式場にお入りいただきますよう、お願いいたします。 

※式後に保護者説明会がございます。説明会後に１年生教室（北館２階）に  

向かわれる保護者様は、校舎内は二足制になっておりますので、保護者様用

の靴袋、スリッパをご持参ください。 

※参列できますのは保護者様（父母・祖父母等）のみとし、兄弟姉妹（未就学

児は除く）などの参列はご遠慮ください（特別なご事情がある場合は前日ま

でに中学校までご相談ください）。 

※在校生の参列は生徒会役員・学級委員のみとなります。 


